证券代码：002945        证券简称：华林证券        公告编号：2024-051

华林证券股份有限公司

关于收到西藏证监局行政监管措施事先告知书的公告

本公司及公司全体董事会成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

近日，华林证券股份有限公司（以下简称“公司”）收到中国证

券监督管理委员会西藏监管局《行政监管措施事先告知书》（〔2024〕

1 号、〔2024〕2 号）（以下简称“《告知书》”），《告知书》主

要内容如下：

“经查，你公司存在以下问题：一是月度风险控制指标监管报表

填报不准确，风控指标超标；二是业务数据报送不准确；三是多份情

况说明前后不一致；四是人员任免及执业资格管理存在明显漏洞。

上述情形违反了《证券公司监督管理条例》（国务院令第 653 号）

第四十四条、第六十九条，《证券公司风险控制指标管理办法》（证

监会令第 166 号）第二条、第十七条、第十九条，《证券期货经营机

构及其工作人员廉洁从业规定》（证监会令第 202 号）第十一条，《证

券基金经营机构董事、监事、高级管理人员及从业人员监督管理办法》

（证监会令第 195 号）第十一条第一款、第十七条第二款、第三十四

条第三款，《证券公司和证券投资基金管理公司合规管理办法》（证

监会令第 166 号）第三条、第二十四条第二款，《公开募集证券投资

基金销售机构监督管理办法》（证监会令第 175 号）第三十条第二款，

以及《证券业从业人员资格管理办法》（证监会令第 14 号）第二条

的规定。反映出你公司内部控制不完善，违反了《证券公司监督管理

条例》（国务院令第 653 号）第二十七条第一款的规定。

依据《证券公司监督管理条例》（国务院令第 653 号）第七十条

第一款的规定，我局决定对你公司采取责令限期改正、责令增加内部

合规检查的次数并提交合规检查报告的监督管理措施，记入证券期货

市场诚信档案。你公司应在本监督管理措施下发之日起 6 个月内，每

3 个月开展一次内部合规检查，并在每次检查后 10 个工作日内向我

局报送合规检查报告。

关于月度风险控制指标监管报表填报不准确、风控指标超标等问

题，林立作为华林证券法定代表人、董事长，对上述违规行为负有责

任。依据《证券公司监督管理条例》（国务院令第 653 号）第七十条

第一款的规定，我局决定通过我局官网，予以公开谴责，记入证券期

货市场诚信档案。

对此，你公司及相关人员有陈述、申辩的权利。你公司及相关人

员提出的事实、理由和证据，经复核成立的，我局将予以采纳。如果

你公司及相关人员放弃陈述、申辩的权利，我局将按照上述事实、理

由作出正式的监督管理措施决定。

请你公司及相关人员在收到本告知书后 10 个工作日内，将《行

政监管措施事先告知书回执》送至我局，逾期则视为放弃上述权利。”

公司高度重视上述事项，并积极进行整改，后续公司将持续提升

合规管理和内部控制水平，杜绝类似问题再度发生。

本次行政监管措施事先告知书不会影响公司正常经营活动，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

华林证券股份有限公司董事会

                            二〇二四年八月八日